
Nr . L 376 / 20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 87

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3987 / 87 DER KOMMISSION

vom 22 . Dezember 1987

zur Änderung bestimmter Verordnungen , die in den Sektoren Eier und Geflügelfleisch
gleichermaßen anzuwenden sind, infolge der Einführung der Kombinierten Nomenklatur

Die Verordnung (EWG ) Nr . 2771 / 75 des Rates vom 29 .
Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorganisation für
Eier ( 5 ) wurde mit der Verordnung (EWG ) Nr . 4000 / 87 der
Kommission ( 6 ) durch Anpassung der Waren- und entspre
chenden Zolltarifbezeichnungen nach den Vorschriften der
Kombinierten Nomenklatur geändert .

Zahlreiche Verordnungen , die in den Sektoren Geflügel
fleisch und Eier gleichermaßen anzuwenden sind , müssen in
technischer Hinsicht sowie in einigen Sektoren Geflügel
fleisch betreffenden Punkten inhaltlich angepaßt werden , um
der Anwendung der neuen Kombinierten Nomenklatur
Rechnung zur tragen , die sich auf das Harmonisierte System
zur Bezeichnung und Codierung der Waren stützt , welches
das Abkommen vom 15 . Dezember 1950 über das Zolltarif
schema für die Einreihung der Waren in die Zolltarife
ablöst .

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 2658 / 87 des Rates
vom 23 . Juli 1987 über die zolltarifliche und statistische
Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zolltarif (*), geän
dert durch die Verordnung (EWG) Nr . 3985 / 87 ( 2 ), insbe
sondere auf Artikel 15 Absatz 1 zweiter Unterabsatz ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 3907 / 87 des Rates
vom 22 . Dezember 1987 zur Änderung der Verordnung
(EWG) Nr . 2777 / 75 über die gemeinsame Marktorganisa
tion für Geflügelfleisch ( 3 ), insbesondere auf Artikel 2 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Artikel 15 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr .
2658 / 87 wird die technische Anpassung der Gemeinschafts
rechtsakte , die auf die Kombinierte Nomenklatur Bezug
nimmt , von der Kommission vorgenommen . Die inhaltlichen
Änderungen dagegen , die den Sektor Geflügelfleisch betref
fen , erfolgen nach dem Verfahren des Artikels 17 der
Verordnung (EWG) Nr . 2777 / 75 des Rates ( 4 ) gemäß
Artikel 2 der Verordnung (EWG) Nr . 3907 / 87 .

Angesichts der Zahl und des Inhalts der so anzupassenden
Verordnungen ist es erforderlich , sie alle in einer Änderungs
verordnung zusammenzufassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses für
Geflügelfleisch und Eier —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Artikel 1 der Verordnung (EWG ) Nr . 2164 / 72 der Kommission vom 3 . Oktober 1972 über die
Nichtfestsetzung von Zusatzbeträgen für die Einfuhr von Eiern in der Schale sowie von geschlachteten
Hühnern und Gänsen aus Bulgarien ( 7 ), erhält folgende Fassung :

„Artikel 1

Die gemäß Artikel 3 der Verordnungen (EWG) Nr . 2771 / 75 und (EWG ) Nr . 1111HS
festgesetzten Abschöpfungen werden bei der Einfuhr der folgenden Erzeugnisse mit Ursprung in
und Herkunft aus der Volksrepublik Bulgarien nicht um einen Zusatzbetrag erhöht :

(») ABl . Nr . L 256 vom 7 . 9 . 1987 , S. 1 .
( z ) Siehe Seite 1 dieses Amtsblatts .
( 3 ) ABl . Nr . L 370 vom 30 . 12 . 1987 , S. 14 .
( 4 ) ABl . Nr . L 282 vom 1.11 . 1975 , S. 77 .

( 5 ) ABl . Nr . L 282 vom 1 . 11 . 1975 , S. 49 .
( 6 ) ABl . Nr . L 377 vom 31 . 12 . 1987 , S. 42
( 7 ) ABl . Nr . L 232 vom 12 . 10 . 1972 , S. 3 .



31 . 12 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 376 / 21

KN-Code Warenbezeichnung

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse von Hausgeflügel der Position 0105 , frisch ,
gekühlt oder gefroren :

— Geflügel , unzerteilt , frisch oder gekühlt :

— — Hühner :

— - - gerupft , entdarmt , mit Kopf und Ständern , genannt ,Hühner 83 v.H. '

— - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , mit Hals , Herz , Leber und
Muskelmagen , genannt ,Hühner 70 v.H. '

— - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , ohne Hals , Herz , Leber und
Muskelmagen , genannt ,Hühner 65 v.H. '; andere Angebotsformen

— — Gänse :

— — - gerupft , ausgeblutet , geschlossen , mit Kopf und Paddeln , genannt ,Gänse
82 v.H. '

— — - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit oder ohne Herz und
Muskelmagen , genannt ,Gänse 75 v.H. ; andere Angebotsformen

0207

0207 10

0207 10 11

0207 10 15

0207 10 19

0207 10 71

0207 10 79

0207 21

0207 21 10

0207 21 90

0207 23

0207 23 51

0207 23 59

0407 00

0407 00 30

— Geflügel , unzerteilt , gefroren :

— — Hühner :

— - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , mit Hals , Herz , Leber und
Muskelmagen , genannt ,Hühner 70 v.H. '

— - — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , ohne Hals , Herz , Leber und
Muskelmagen , genannt ,Hühner 65 v . H. '; andere Angebotsformen

— — Enten , Gänse und Perlhühner :

— — — Gänse :

— — - - gerupft , ausgeblutet , geschlossen , mit Kopf und Paddeln , genannt ,Gänse
82 v.H. '

— - - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit oder ohne Herz und
Muskelmagen , genannt ,Gänse 75 v.H. '; andere Angebotsformen

Vogeleier in der Schale , frisch , haltbar gemacht oder gekocht :

— von Hausgeflügel :

— — andere (als Bruteier )"

Artikel 2

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr . 572 / 73 der
Kommission vom 26 . Februar 1973 zur Festlegung der
Erzeugnisse auf dem Eiersektor und auf dem Sektor Geflü
gelfleisch , die für eine Vorausfestsetzung der Ausfuhrerstat
tung in Frage kommen ( J ), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr . 1916 / 86 ( 2 ), erhält die Fassung des
Anhangs I dieser Verordnung .

tober 1975 über die Erzeugung von und den Verkehr mit
Bruteiern und Küken von Hausgeflügel ( 3 ), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr . 3494 / 86 ( 4 ), erhalten
folgende Fassung :

„( 1 ) Bruteier : Eier von Hausgeflügel der Unterpositio
nen 0407 00 11 und 0407 00 19 der Kombinierten
Nomenklatur , die zur Erzeugung von Küken bestimmt , je
nach Art , Kategorie und Sorte unterschieden und nach
dieser Verordnung ausgewiesen sind .

( 2 ) Küken : lebendes Hausgeflügel mit einem Stückge
wicht von 185 Gramm oder weniger der Unterpositionen
0105 11 und 0105 19 der Kombinierten Nomenklatur
der folgenden Kategorien :"

Artikel 3

Absatz 1 und der erste Teil von Absatz 2 des Artikels 1 der
Verordnung (EWG) Nr . 2782 / 75 des Rates vom 29 . Ok

i 1 ) ABl . Nr . L 56 vom 1 . 3 . 1973 , S. 6 .
( 2 ) ABl . Nr . L 165 vom 21 . 6 . 1986 , S. 19 .

( 3 ) ABl . Nr . L 282 vom 1.11 . 1975 , S. 100 .
( 4 ) ABl . Nr . L 323 vom 18 . 11 . 1986 , S. 1 .



Nr . L 376 / 22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 87

Artikel 5

Der Anhang der Verordnung (EWG) Nr . 3652 / 81 der
Kommission vom 18 . Dezember 1981 über besondere
Durchführungsvorschriften für Vorausfestsetzungsbeschei
nigungen für Erstattungen auf dem Sektor Geflügelfleisch
und Eier ( 3 ), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr . 1917 / 86 ( 4 ), erhält die Fassung des Anhangs II dieser
Verordnung.

Artikel 4

Der erste Teil von Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr .
109 / 80 der Kommission vom 18 . Januar 1980 über die
Anwendung des niedrigsten Erstattungssatzes bei der Aus
fuhr bestimmter Erzeugnisse aus dem Eier- und Geflügel
bereich ( 1 ), geändert durch die Verordnung (EWG) Nr .
1475 / 80 ( 2 ), erhält folgende Fassung :

„Die Nichtfestsetzung einer Erstattung für Erzeugnisse ,
die unter die Unterpositionen 0105 11 und 0105 19 und
die Positionen 0207 ( ausgenommen die Unterpositionen
0207 31 , 0207 39 90 und 0207 50 ), 0407 und 0408 der
Kombinierten Nomenklatur fallen und nach den Ver
einigten Staaten ausgeführt werden , wird nicht berück
sichtigt :"

Artikel 6

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1988 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 22 . Dezember 1987

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(>) ABl . Nr . L 14 vom 19 . 1 . 1980 , S. 30 .
( 2 ) ABl . Nr . L 147 vom 13 . 6 . 1980 , S. 15 .

( 3 ) ABl . Nr . L 364 vom 19 . 12 . 1981 , S. 19 .
(«) ABl . Nr . L 165 vom 21 . 6 . 1986 , S. 19 .



31 . 12 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 376 / 23

ANHANG I

,ANHANG

KN-Code Warenbezeichnung

0105

0105 11 00

0105 19

0105 91 00

0105 99

Hausgeflügel (Hühner , Enten , Gänse , Truthühner und Perlhühner ), lebend :
— mit einem Gewicht von 185 g oder weniger :
— — Hühner

— — andere

— andere :

— — Hühner

— — andere

0207

0207 10

0207 21

0207 22

0207 23

ex 0207 39

0207 41

0207 42

0207 43

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse von Hausgeflügel der Position 0105 , frisch ,
gekühlt oder gefroren :
— Geflügel , unzerteilt , frisch oder gekühlt
— Geflügel , unzerteilt , gefroren :
— — Hühner

— — Truthühner

— — Enten , Gänse und Perlhühner

— Teile und Schlachtnebenerzeugnisse (einschließlich Lebern ) von Geflügel , frisch oder
gekühlt :

— — andere , ausgenommen andere Geflügellebern als Fettlebern von Gänsen oder Enten ( der
Unterposition 0207 39 90 )

— Teile und Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern ) von Geflügel , gefroren :
— — von Hühnern

— — von Truthühnern

— — von Enten , Gänsen oder Perlhühnern

0207

0207 31

ex 0207 39

0207 39 90

0207 50

0207 50 10

0207 50 90

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse von Hausgeflügel der Position 0105 , frisch ,
gekühlt oder gefroren :
— Teile und Schlachtnebenerzeugnisse (einschließlich Lebern ), frisch oder gekühlt :
— — Fettlebern von Gänsen oder Enten

— — andere :

— — — Geflügellebern (ausgenommen Fettlebern von Gänsen oder Enten )
— Geflügellebern , gefroren :
— — Fettlebern von Gänsen oder Enten

— — andere

0210

0210 90

0210 90 71

0210 90 79

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse , gesalzen , in Salzlake , getrocknet oder
geräuchert ; genießbares Mehl von Fleisch oder von Schlachtnebenerzeugnissen :
— andere , einschließlich genießbares Mehl von Fleisch oder von Schlachtnebenerzeug
nissen :

— — Schlachtnebenerzeugnisse :
— — — andere :

— — — — Geflügellebern :
— — — — — Fettlebern von Gänsen oder Enten , gesalzen oder in Salzlake
— — — — — andere

0209 00

0209 00 90

Schweinespeck ohne magere Teile , Schweinefett und Geflügelfett , nicht ausgeschmolzen ,
frisch , gekühlt , gefroren , gesalzen , in Salzlake , getrocknet oder geräuchert :
— Geflügelfett



Nr. L 376 / 24 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 87

KN-Code Warenbezeichnung

1501 00

1501 00 90

Schweineschmalz ; anderes Schweinefett und Geflügelfett , ausgeschmolzen , auch ausgepreßt
oder mit Lösungsmitteln ausgezogen :
— Geflügelfett

1602

1602 31

1602 39

Fleisch , Schlachtnebenerzeugnisse oder Blut , anders zubereitet oder haltbar gemacht :
— von Geflügel der Position 0105 :
— — von Truthühnern

— — andere

0407 00

0407 00 11

0407 00 19

ex 0407 00 30

Vogeleier in der Schale , frisch , haltbar gemacht oder gekocht :
— von Hausgeflügel :
— — Bruteier ('):
— — — von Truthühnern oder Gänsen

— — — andere

— — andere :

— im natürlichen Zustand

— in Form von Eieralbumin

0408

0408 11

0408 11 10

0408 19

0408 19 11

0408 19 19

0408 91

0408 91 10

0408 99

0408 99 10

Vogeleier , nicht in der Schale , und Eigelb , frisch , getrocknet , in Wasser oder Dampf gekocht ,
geformt , gefroren oder anders haltbar gemacht , auch mit Zusatz von Zucker und anderen
Süßmitteln :

— Eigelb :
— — getrocknet :
— — — genießbar
— — anderes :

— — — genießbar :
— — — — flüssig
— — — — gefroren
— andere :

— — getrocknet :
— — — genießbar
— — andere :

— — — genießbar

(') Hierher gehören nur Eier von Hausgeflügel , die den in den einschlägigen Gemeinschaftsbestimmungen festgesetzten
Voraussetzungen entsprechen ."



31 . 12 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 376 / 25

ANHANG 11

„ANHANG

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 Stück

0105 Hausgeflügel (Hühner , Enten , Gänse , Truthühner und Perlhühner ),
lebend :

— mit einem Gewicht von 185 g oder weniger :
— — Hühner

— — andere :

— — — Gänse und Truthühner

— — — Enten und Perlhühner

— andere :

0105 11 00

0105 19

0105 19 10

0105 19 90

0,40

1,50

0,40

ECU / 100 kg
Eigengewicht

2,00

2,00

— — Hühner

— — andere

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse von Hausgeflügel der
Position 0105 , frisch , gekühlt oder gefroren :
— Geflügel , unzerteilt , frisch oder gekühlt :
— — Hühner :

— - - gerupft , entdarmt , mit Kopf und Ständern , genannt ,Hühner
83 v.H. '

— - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , mit Hals , Herz ,
Leber und Muskelmagen , genannt ,Hühner 70 v . H. '

— - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , ohne Hals , Herz ,
Leber und Muskelmagen , genannt ,Hühner 65v.H. '; andere
Angebotsformen

0105 91 00

0105 99

0207

0207 10

0207 10 11

0207 10 15

0207 10 19

0207 10 31

0207 10 39

0207 10 51

0207 10 55

0207 10 59

0207 10 71

0207 10 79

0207 10 90

0207 21

- — Truthühner :

- - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , mit Hals , Herz ,
Leber und Muskelmagen , genannt ,Truthühner 80 v.H. '

- — — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Ständer , ohne Hals , Herz ,
Leber und Muskelmagen , genannt ,Truthühner 73 v.H. '; andere
Angebotsformen

- — Enten :

- — — gerupft , ausgeblutet , geschlossen oder entdarmt , mit Kopf und
Paddeln , genannt ,Enten 85 v.H. '

- - - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit Hals , Herz ,

2,00

2,00

2,00

2,80

2,80

2,60

2,60

2,60

3,00

3,00

3,30

2,00

Leber und Muskelmagen , genannt ,Enten 70 v.H. '
— — — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , ohne Hals , Herz ,

Leber und Muskelmagen , genannt ,Enten 63 v . H. '; andere Ange
botsformen

— — Gänse :

— — — gerupft , ausgeblutet , geschlossen , mit Kopf und Paddeln , genannt
,Gänse 82 v.H. '

— — - gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit oder ohne
Herz und Muskelmagen , genannt ,Gänse 75 v.H. '; andere Ange
botsformen

— — Perlhühner

— Geflügel , unzerteilt , gefroren :
— — Hühner



31 . 12 . 87Nr . L 376 / 26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 kg
Eigengewicht

— Truthühner

— Enten , Gänse und Perlhühner :
— — Enten :

— — — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit Hals ,
Herz , Leber und Muskelmagen , genannt ,Enten 70 v.H. '

— — — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , ohne Hals ,
Herz , Leber und Muskelmagen , genannt ,Enten 63v.H. ';
andere Angebotsformen

2,80

2,60

2,60

3,00

3,00

3,30

0207 22

0207 23

0207 23 11

0207 23 19

0207 23 51

0207 23 59

0207 23 90

0207 39

0207 39 11

0207 39 13

0207 39 15

0207 39 17

0207 39 21

0207 39 23

0207 39 25

0207 39 27

0207 39 31

0207 39 33

0207 39 35

0207 39 37

0207 39 41

0207 39 43

0207 39 45

0207 39 47

0207 39 51

5,40

3,00

1,70

1,20

4,00

3,00

5,40

1,20

— — Gänse :

— — — gerupft , ausgeblutet , geschlossen , mit Kopf und Paddeln ,
genannt ,Gänse 82 v.H. '

— — — gerupft , ausgenommen , ohne Kopf und Paddeln , mit oder ohne
Herz und Muskelmagen , genannt ,Gänse 75 v.H. '; andere
Angebotsformen

— — Perlhühner

Teile und Schlachtnebenerzeugnisse (einschließlich Lebern ) von Geflügel ,
frisch oder gekühlt :

— andere , ausgenommen andere Geflügellebern als Fettlebern von Gän
sen oder Enten ( der Unterposition 0207 39 90 ):

— — von Hühnern :

— — — Teile :

— — — — entbeint

— — — — nicht entbeint :

— — — — — Hälften oder Viertel

— — — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen

— — — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel
spitzen

— — — — — Brüste und Teile davon

— — — — — Schenkel und Teile davon

— — — — — andere

— — — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )
— — von Truthühnern :

— — — Teile :

— — — — entbeint

— — — — nicht entbeint :

— — — — — Hälften oder Viertel

— — — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen

— — — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel
spitzen

— — — — — Brüste und Teile davon

— — — — — Schenkel und Teile davon :

— — — — — — Unterschenkel und Teile davon

— — — — — — andere

— — — — — andere

— — — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )
— — von Enten , Gänsen oder Perlhühnern :

— — — Teile :

— — — — entbeint :

5,40

3,00

1,70

1,20

4,00

3,00

3,00

5,40

1,20



31 . 12 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 376 / 27

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 kg
Eigengewicht

0207 39 53

0207 39 55

5,40

5,40

0207 39 57

0207 39 61

0207 39 63

0207 39 65

0207 39 67

3,00

3,00

3,00

1,70

1,20

4,00

4,00

3,00

3,00

4,00

5,40

1,20

0207 39 71

0207 39 73

0207 39 75

0207 39 77

0207 39 81

0207 39 83

0207 39 85

— — — — — von Gänsen

— — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — nicht entbeint :

— — — — — Hälften oder Viertel :

— — — — — — von Enten

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Perlhühnern

— — — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen
— — — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel

spitzen
— — — — — Brüste und Teile davon :

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — — Schenkel und Teile davon :

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — — Gänserümpfe oder Entenrümpfe
— — — — — andere

— — — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )
Teile und Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern ) von Geflügel ,
gefroren :
— von Hühnern :

— — Teile :

— — — entbeint

— — — nicht entbeint :

— — — — Hälften oder Viertel

— — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen

— — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel
spitzen

— — — — Brüste und Teile davon

— — — — Schenkel und Teile davon

— — — — andere

— — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )
— von Truthühnern :

— — Teile :

— — — entbeint

— — — nicht entbeint :

— — — — Hälften oder Viertel

— — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen
— — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel

spitzen
— — — — Brüste und Teile davon

— — — — Schenkel und Teile davon :

— — — — — Unterschenkel und Teile davon

— — — — — andere

— — — — andere

5,40

3,00

1,70

1,20

4,00

3,00

5,40

1,20

0207 41

0207 41 10

0207 41 11

0207 41 21

0207 41 31

0207 41 41

0207 41 51

0207 41 71

0207 41 90

0207 42

0207 42 10

0207 42 11

0207 42 21

0207 42 31

0207 42 41

0207 42 51

0207 42 59

0207 42 71

5,40

3,00

1,70

1,20

4,00

3,00

3,00

5,40



Nr . L 376 / 28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 87

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 kg
Eigengewicht

0207 42 90

0207 43

0207 43 11

0207 43 15

0207 43 21

0207 43 23

0207 43 25

0207 43 31

0207 43 41

0207 43 51

0207 43 53

0207 43 61

0207 43 63

0207 43 71

0207 43 81

0207 43 90

— — — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )
— — von Enten , Gänsen oder Perlhühnern :
— — — Teile :

— - — — entbeint :

— — — — — von Gänsen

— — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — nicht entbeint :

— — — — — Hälften oder Viertel :

— — — — — — von Enten

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Perlhühnern

— — — — — ganze Flügel , auch ohne Flügelspitzen
— — — — — Rücken , Hälse , Rücken mit Hälsen , Sterze oder Flügel

spitzen
— — — — — Brüste und Teile davon :

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — — Schenkel und Teile davon :

— — — — — — von Gänsen

— — — — — — von Enten oder Perlhühnern

— — — — — Gänserümpfe oder Entenrümpfe
— — — — — andere

— — — Schlachtnebenerzeugnisse ( ausgenommen Lebern )

1,20

5,40

5,40

3,00

3,00

3,00

1,70

1,20

4,00

4,00

3,00

3,00

4,00

5,40

1,20

0207

0207 31 00

0207 39

0207 39 90

0207 50

0207 50 10

0207 50 90

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse von Hausgeflügel der
Position 0105 , frisch , gekühlt oder gefroren :
— Teile und Schlachtnebenerzeugnisse (einschließlich Lebern ), frisch oder
gekühlt :

— — Fettlebern von Gänsen oder Enten

— — andere :

— — — Geflügellebern ( ausgenommen Fettlebern von Gänsen oder
Enten )

— Geflügellebern , gefroren :
— — Fettlebern von Gänsen oder Enten

— — andere

30,40

3,00

30,40

3,00

0210

0210 90

0210 90 71

0210 90 79

Fleisch und genießbare Schlachtnebenerzeugnisse , gesalzen , in Salzlake ,
getrocknet oder geräuchert ; genießbares Mehl von Fleisch oder von Schlacht
nebenerzeugnissen :
— andere , einschließlich genießbares Mehl von Fleisch oder von Schlacht
nebenerzeugnissen :

— — Schlachtnebenerzeugnisse :
— — — andere :

— — — — Geflügellebern :
— — — — — Fettlebern von Gänsen oder Enten , gesalzen oder in Salz

lake

— — — — — andere

30,40

3,00



31 . 12 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 376 / 29

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 kg
Eigengewicht

0209 00

0209 00 90

Schweinespeck ohne magere Teile , Schweinefett und Geflügelfett , nicht
ausgeschmolzen , frisch , gekühlt , gefroren , gesalzen , in Salzlake , getrocknet
oder geräuchert :

— Geflügelfett 2,70

1501 00

1501 00 90

Schweineschmalz ; anderes Schweinefett und Geflügelfett , ausgeschmolzen ,
auch ausgepreßt oder mit Lösungsmitteln ausgezogen :
— Geflügelfett 3,20

1602

1602 31

1602 31 11

1602 31 19

1602 31 30

1602 31 90

1602 39

1602 39 11

1602 39 19

1602 39 30

1602 39 90

Fleisch , Schlachtnebenerzeugnisse oder Blut , anders zubereitet oder haltbar
gemacht :

— von Geflügel der Position 0105 :
— — von Truthühnern :

— — — mit einem Anteil an Fleisch oder Schlachtnebenerzeugnissen von
57 GHT oder mehr ( J ):

— — — — ausschließlich nicht gegartes Fleisch von Truthühnern enthal
tend

— — — — andere

— — — mit einem Anteil an Fleisch oder Schlachtnebenerzeugnissen von
25 GHT oder mehr , jedoch weniger al 57 GHT ( J )

— — — andere

— — andere :

— — — mit einem Anteil an Fleisch oder Schlachtnebenerzeugnissen von
57 GHT oder mehr ('):

— — — — nicht gegart
— — — — andere

— — — mit einem Anteil an Fleisch oder Schlachtnebenerzeugnissen von
25 GHT oder mehr , jedoch weniger als 57 GHT i 1 )

— — — andere

5,60

5,60

3,20

1,90

5,60

5,60

3,20

1,90

0407 00 Vogeleier in der Schale , frisch , haltbar gemacht oder gekocht :
— von Hausgeflügel :
— — Bruteier ( 2 ):

ECU / 100 Stück

0407 00 11

0407 00 19

— — — von Truthühnern oder Gänsen

— — — andere

0,80

0,20

L
ECU / 100 kg
Eigengewicht

0407 00 30 — — andere 1,70

0408 Vogeleier , nicht in der Schale , und Eigelb , frisch , getrocknet , in Wasser oder
Dampf gekocht , geformt , gefroren oder anders haltbar gemacht , auch mit
Zusatz von Zucker oder anderen Süßmitteln :

— Eigelb :
0408 11 — — getrocknet :



Nr . L 376 / 30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 31 . 12 . 87

KN-Code Warenbezeichnung Kaution

ECU / 100 kg
Eigengewicht

0408 11 10

0408 19

0408 19 11

0408 19 19

0408 91

0408 91 10

0408 99

0408 99 10

— — — genießbar
— — anderes :

— — — genießbar :
— — — — flüssig
— — — — gefroren
— andere :

— — getrocknet :
— — — genießbar
— — andere :

— — — genießbar

8,00

3,60

3,80

6,70

1,80

( J ) Bei der Bestimmung des Vomhundertsatzes an Geflügelfleisch wird das Gewicht der Knochen nicht mitgerechnet .
( 2 ) Hierher gehören nur Eier von Hausgeflügel , die den in den einschlägigen Gemeinschaftsbestimmungen festgesetzten
Voraussetzungen entsprechen ."


